
Smraďoch 
Hra třeba na cestu i pro předškoláky 

 

Tato hra se hraje během jiné aktivity, nejlépe za pochodu.  

Jedná se o variaci na hru Klíště. Opět potřebujete jen jeden 

kolíček na prádlo. Ten nyní představuje smraďocha, ke 

kterému se všichni opravdu stejně tak i chovají. Smraďoch 

má totiž jednu vlastnost … smrdí na několik metrů. Tedy 

všichni ti, kdo o něm ví, drží se od něj co nejdále. A tak jeho 

nositel také zjistí, že jím byl nepozorovaně „podarován“. 

Snaží se jej co nejrychleji a nenápadněji zbavit – připnout 

jej na oblečení či batoh někoho jiného. 

Vyhodnocení může být buď časového rázu (stopovat čas, jak 

dlouho kdo nesl smraďocha), ale to je hodně náročné pro 

vedoucího. Takže doporučuji počítat povedené zbavení se 

kolíčku a naopak odpočítávat body, když je hráč načapán při 

činu. 

 


